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OPIS ZAWARTOŚCI

Tytuł: 

Akta prokuratora w sprawie p-ko: Gawkowski Jan, imię ojca: Piotr, ur. 08-10-1910 r., Stasiński Konstanty, imię ojca: Paweł, ur. 02-03-1910 r., osk.

o to, że od 1941 r. do 1944 r. jako funkcjonariusze policji niemieckiej na posterunkach we wsiach Czarna Wieś, pow. Białystok i Jasionówka, pow.

Mońki brali udział w zabójstwach osób narodowości polskiej i żydowskiej oraz w akcjach przeciwko ludności cywilnej, a w szczególności: latem

1943 r. na kolonii Bagno pow. Mońki uczestniczyli wraz z innymi w zabójstwie obywatelki narodowości żydowskiej o nieustalonym nazwisku;

13-09-1943 r. na kolonii Ogrodniki brali udział w zabójstwie czterech osób narodowości żydowskiej o nieustalonych nazwiskach; 24-12-1943 r. na

kolonii Słomianka Jan Gawkowski uczestniczył wraz z innymi w zabójstwie Klimowicz Wacław i Popławska Honorata; w końcu 1943 r. w

miejscowości Jasionówka wspólnie ze Stasiński Konstanty zastrzelił obywatela narodowości żydowskiej o nieustalonym nazwisku, tj. o czyn z

art. 1 pkt. 1 Dekretu z dnia 31-08-1944 r. o wymiarze kary dla faszystowsko – hitlerowskich zbrodniarzy winnych zabójstw i znęcania się nad

ludnością cywilną i jeńcami oraz dla zdrajców Narodu Polskiego

Opis: 

Wyrokiem Sądu Wojewódzkiego w Białymstoku z 16-07-1966 r. Gawkowski Jan został skazany na karę 6 więzienia, zaś Stasiński Konstanty na

karę 8 lat więzienie. Sąd Najwyższy dnia 06-12-1966 r. zmienił zaskarżony wyrok i skazał Stasińskiego Konstantego na 6 lat więzienia. Jednostka

zawiera m.in.: Postanowienie o wyłączeniu ze sprawy materiałów dot. Stanisława Mońko vel Markowskiego, Postanowienie o tymczasowym

aresztowaniu Jana Gawkowskiego i Konstantego Stasińskiego, Nakaz przyjęcia do więzienia, Akt Oskarżenia, Sentencja Wyroku Sądu

Wojewódzkiego w Białymstoku, Wniosek do Sądu Najwyższego w/s rewizji wyroku, Postanowienie Sądu Wojewódzkiego w Opolu dot.

przedterminowego zwolnienia z więzienia Jana Gawkowskiego
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